

Fundargerð - 10. fundur stýrinesfndar ríkisstjórnarinnar og Hawkpoint, 19. maí 2009

Málsnúmer: FOR09030068

Skráð: 20.05.2009

Eigandi skjals: Tómas Brynjólfsson/FOR/NotesSTJR

Mættir

Indriði H. Þorláksson (formaður), Björn Rúnar Guðmundsson, Þórhallur Arason, Helga Valfells og Þorsteinn Þorsteinsson af hálfu ríkisstjórnarinnar. Charles Williams, Andrew Lynn, Andrew Speirs, Rubert Pepper og Charles Kent frá Hawkpoint. Tómas Brynjólfsson ritaði fundargerð.

Hawkpoint kynnti nýja framgangsskýrslu uppfærða 19.05 2009

1. Viðskiptaáætlanir / ójafnvægið

BRG lýsti sínum efasemdum um að enduruppfæra FX lán fyrirtækja en ekki neytendalánin.

AS sagði að bankarnir kölluðu eftir stefnumarkandi stuðningi.

HV benti á að ef til vill þyrftu um 90 % fyrirtækjanna á endurskipulagningu að halda og að nú væri tíminn til þess og enduruppfæra.

CW sagði að í fyrstu umferð væri nauðsynlegt að takmarka áhættuna og minnka eiginfjárbörfina.

Áherslan þyrfti að vera á stórar fyrirtækjastöður.

AS sagði að spurningin um stefnu um neytendlánin yrði útfærð á sama tíma og framkvæmd um leið og búið væri að leysa úr vandamálum því samhliða.

AL sagði að það væri erfitt að skilja enduruppfærsluna frá endurskipulagningunni.

BRG sagði að framgangurinn héðan í frá þyrfti að vera að vinna úr FX ójafnvæginu með vinnuhópnum sem þegar væri stofnaður. Stefnuskjal (template) yrði kynnt í næstu viku.

Nauðsynlegt væri að bankarnir yrðu samstarfsfúsir og tækju þátt í því að koma stefnumótun í gegnum samræmingarnefndina. Nefndin yrði að vera fljót að ná niðurstöðu.

IP sagði að það væri heppilegra að halda vinnunni innan hinna þriggja viðkomandi ráðuneyta í stað þess að vinna í gegnum samræmingarnefndina. Það væri nægjanlegt að upplýsa hana.

ÞP benti á að enduruppfærsluferlið væri að hluta víðara og næði út fyrir starfssvið " þríhöfða nefndarinnar " (tripartite).

AS sagði að lánardrottnarnir myndu ef til vill verða áhyggjufullir um að í gegnum enduruppfærsluferlið myndi ríkisstjórnin gefa " þeirra " verðmæti. Því þyrfti að upplýsa þá af fremsta megni um stefnuna og að þá ætti að reyna að fá þá til að koma að óformlegum kaupum (buy-in).

CW sagði að það væri tímapressa um að ná samstöðu um aðferð fyrir vikulok. Það þyrfti að rita skjal, kynna það á réttum vettvangi, fá kaup afstöðu (buy-in) frá bönkunum, ræða næstu skref (þriðjudagur næstu viku) móta stefnuna og fella hana inn í viðskiptaáætlanirnar.

2. Eiginfjárþarfir

HP kynnti skýrslu. Rætt um nauðsyn þess að bankarnir leiddu úrlausn eiginfjárþarfar sinnar. Þeir þyrftu að byggja á Basel II reglunum.

Heildar eiginfjárbörfin í áætlununum er um 385 milljarðar ISK. Það tekur til alls uppsafnaðs taps til dagsins í dag. Bankarnir bíða eftir viðbrögðum FME við þeirra ICAAP skýrslum.

ÞP sagði að bankarnir hefðu tilhneigingu til að krefjast meira eiginfjár en þörf væri á. FME væri einnig líklegt til að vilja meira eiginfé en ríkisstjórnin.

CW sagði að næsta skref væri að fá viðbrögð FME. Bankarnir væru að uppfæra sína vinnu svo hún væri í samræmi við viðskiptaáætlanir. Það væri nauðsunlegt að ræða við FME um hæfilegt eiginfjárlutfall.

HP benti á að upprunaleg áætlun um að gefa út skuldabréf eins og nú væri í (hugmyndum) ríkisstjórnarinnar og Seðlabankans væri vandamál (flawed) þar sem bankarnir myndu ekki geta notað þau skuldabréf í endurhverfum viðskiptum.

CW sagði það mikilvægt næsta skref að gaumgæfa skuldabréfaeignir ríkissjóðs, ríkissjóðs og Seðlabankans. Þær eignir væri hægt að setja í SPV (special vehicle) " sérverja, veðsetja " með sérstökum ríkisskuldabréfum. Áhættan yrði síðan yfirfærð á bankana.

ÞA sagði að það hefði ekki verið hugsunin að skipta á eignum fyrir hlutafé. Nýja aðferðin myndi auka brúttó skuldabyrðina í byrjun.

CW sagði að þetta hefði verið rætt við AGS. Sjóðurinn hefði óskað eftir framhaldsfundi. Ríkisstjórnin ætti hinsvegar um 150 milljarða í seljanlegum eignum í augnablikinu sem unnt væri að nota. HFF skuldabréf myndu hinsvegar auka vístöluáhættu bankanna.

3. Vinnuframgangur

HP kynnti nýtti flæðirit sem dregur fram vinnuframganginn. HP þarf leiðsögn um hvaða ríkiskaupa er óskað. Það er þýðingarmikið að leiða í ljós hver eigi að koma fram fyrir hönd kröfuhafanna. og hvernig þeir eigi að haga samskiptum við skilaneftiir. Íslandsbanki mun kynna frumhugmyndir fyrir UBS í þessari viku.

HP væntir þess að samningaviðræður geti hafist fyrir alvöru innan 4 vikna. Þá er miðað við að allir þættir verði leystir þar á meðal gjaldmiðlaójafnvægið. Síðan myndu taka við 4ra vikna samningaviðræður.

CW sagði að hann reiknaði með að lánardrottnar skyldu aðferðarfræðina betur eftir fundi með HP.

ÞP sagði að það væri nauðsynlegt að ræða það hvað tæki við ef samningar ekki tækjust. ÞP á að ræða málið við Jónínu Lárusdóttur og jafnframt um hugsanlegan hagsmunaárekstur Lovells.

4. Lagaleg álitamál.

ÞP skýrði frá því að Lovells hefði skilað inn skýrslu vegna fyrri áhyggja aðila um þeirra hagsmunaárekstur. Það væri nauðsynlegt að skilgreina nákvæmar verkefni fyrirtækisins og leiðbeina þeim í gegnum HP og innlenda lögfræðiráðgjafa. Fjöldmörg lögfræðifyrirtæki voru rædd en JL lagði til að Landslög yrðu valin.

HV lagði til að það væri möguleg samningastefna / aðferð að bjóða gömlu bönkunum að eignast þá nýju. Þetta mætti þó ekki vera skilgreind (central) stefna.

ÞÞ sagði að UBS hefði óskað eftir fundi með fjármálaráðherra til að ræða uppskipti Glitnis.

BRG varaði við því að slíkar endursameiningar gætu brotið í bága við upphafleg grundvallaratriði skiptingar (bankanna)

AS mælti með að ráðherrann myndi halda fundinn en nauðsyn væri að vara hann við hugsanlegum hættum.